
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 09/03/2023 às 09:16:49 Tatiara Gomes de Almeida
alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 108091/22.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova
Número da Licitação: 00012/2022
Data de Publicação: 09/11/2022
Órgão de Publicação: Diário Oficial da União
Data de Homologação: 10/02/2023
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova
Modalidade: Tomada de Preços
Regime de Execução: Empreitada por preço unitário
Tipo do Objeto: Obras e Serviços de engenharia
Valor Estimado: R$ 733.651,64
Valor: R$ 722.170,01
Fontes de Recursos: Transferência de Recursos do FNDE (97), Recursos Ordinários (91), Receita de Impostos e
de Transferência de Impostos - Educação (92).
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DA QUADRA ESCOLAR COBERTA 0012013
ESCOLA MARIA LUIZA DE AQUINO
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 722.170,01
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): MENDONÇA E SILVA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 31.094.999/0001-09
Proposta 1 - Situação: Vencedora

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Abertura de Processo Administrativo Sim f72c1bc2f5aa6af1a2b0a44f81fea04b

[PDF] Atas de todas as sessões Sim 72946a79698ccfed3cb49abffe5f8f12

[PDF] Ato de designação Sim 656b8ac721e8dbed450d945b8bbef529

[PDF] Documentos exigidos para habilitação do(s) licitante(s)
vencedor(es)

Sim 73ae2b9adf44cedee95f80cc76fd4d0f

[PDF] Expediente solicitando abertura de licitação Sim 29449eb9646e55f1e20826ea09e53091

[PDF] Homologação e Adjudicação da licitação Sim 728bd6bb162f0a92800186cde97fe4d9

[PDF] Mapa comparativo dos preços ofertados por todos os licitantes Sim 1b429b1305ffefbd13c452957069cc4e

[PDF] Parecer(es) técnico(s) e/ou jurídico(s) emitido(s) sobre o
procedimento

Sim 426a631e071099b0ba85ecc0aba59dc6

[PDF] Projeto básico (especificações técnicas/termo de referência) Sim 135dc27e6079ae9c3b066273a70b86ab

[PDF] Publicidade Sim 209cd8de57eaf2d0680897abcf7c180b

[PDF] Relatório final Sim 8a98e23e8515f4af8fd4977979ebbf25

Proposta 1 - Proposta e Anexos - MENDONÇA E SILVA CONSTRUÇÕES
E LOCAÇÕES LTDA

Sim bc067b6965f64142b8977de12e25b529

Impresso por convidado em 27/01/2024 00:23. Validação: 7FDD.7E55.B5E1.8D6A.0F99.8927.3FC8.21E2. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 108091/22. Data: 09/03/2023 09:16. Responsável: tramita.

305

305



João Pessoa, 09 de Março de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 27/01/2024 00:23. Validação: 7FDD.7E55.B5E1.8D6A.0F99.8927.3FC8.21E2. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 108091/22. Data: 09/03/2023 09:16. Responsável: tramita.

306

306


